
ふかわ・くにくさ介護予防訪問看護ステーション 利用料金表 
 
■介護保険給付対象サービス ※（ ）内は事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者２０人以上にサービスを行う場合。 

項目 
料金 

摘要 
１割負担 ２割負担 ３割負担 

基
本
サ
ー
ビ
ス
費 

看護師 

20 分未満 ３２４円 
（２９１円） 

６４７円 
（５８２円） 

９７０円 
（８７３円） 夜間、早朝、深夜のみ 

30 分未満 ４８２円 
（４３４円） 

９６３円 
（８６７円） 

１,４４５円 
（１,３００円） 1 回につき 

30 分以上 1 時間未満 ８４８円 
（７６３円） 

１,６９５円 
（１,５２６円） 

２,５４３円 
（２,２８８円） 1 回につき 

1 時間以上 1 時間 30 分未満 １,１６３円 
（１,０４７円） 

２,３２６円 
（２,０９４円） 

３,４８９円 
（３,１４１円） 1 回につき 

1 時間 30 分以上 １,４８４円 
（１,３３６円） 

２,９６８円 
（２,６７２円） 

４,４５２円 
（４,００７円） 

特別管理加算の対象者である

場合 
理 学 療 法

士・作業療

法士又は言

語聴覚士 

１回につき ３０３円 
（２７３円） 

６０６円 
（５４５円） 

９０９円 
（８１８円） 1 回あたり 20 分とする 

１日に２回を超えて実施する

場合 
１５２円 

（１３７円） 
３０４円 

（２７４円） 
４５６円 

（４１１円） 

平常の時間

帯以外の時

間帯 

夜間 ２５％増し 午後６時から午後１０時まで 

早朝 ２５％増し 午前６時から８時まで 

深夜 ５０％増し 午後１０時から午前６時まで 
※負担割合証に記載された負担割合に応じ料金を頂きます。ただし、被爆者健康手帳をお持ちの方は、基本サービス費及び加算項目の負担はありません。 
※端数処理により、実際のご請求額に若干の誤差が生じる場合があります。 
※新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な評価として、令和 3年 9月 30日までの間、基本報酬に０．１％上乗せした額をご負担いただきます。 

 
 

項目 
料金 

料金 
１割負担 ２割負担 ３割負担 

加
算
項
目 

緊急時訪問看護加算 ６１５円 １,２２９円 １,８４３円 1 月につき 

複数名訪問加算（Ⅰ） 
30 分未満 ２７２円 ５４４円 ８１６円 1 回につき 

30 分以上 ４３１円 ８６１円 １,２９１円 1 回につき 

複数名訪問加算（Ⅱ） 
30 分未満 ２１５円 ４３０円 ６４５円 1 回につき 

30 分以上 ３４０円 ６７９円 １,０１８円 1 回につき 

特別管理加算 
（Ⅰ） ５３５円 １,０７０円 １,６０５円 1 月につき 

（Ⅱ） ２６８円 ５３５円 ８０３円 1 月につき 

ターミナルケア加算 ２,１４０円 ４,２８０円 ６,４２０円 
1 回につき（死亡月につき） 
要介護１以上の方のみ対象 

初回加算 ３２１円 ６４２円 ９６３円 1 月につき 

退院時共同指導加算 ６４２円 １,２８４円 １,９２６円 1 回につき 

看護体制強化加算 ３２１円 ６４２円 ９６３円 1 月につき 

サービス提供体制強化加算 ７円 １３円 ２０円 1 回につき 

特別地域訪問看護加算 所定単位数に１５％加算する。この所定単位数には、緊急時訪問看護加算、特別管理加算及び

ターミナル加算は含まない。 
 
 
■保険給付対象外サービス 

項目 料金 摘要 
交通費 
（通常の実施地域を越えて行う訪問の場合） 実費 ただし、自動車を使用した場合は、通常の実施地域を越えた地点から、 

路程 1 ｷﾛﾒｰﾄﾙ当たり１０円 
死後の処置料 １１,０００円  

衛生材料費 実費  

 
令和 3 年 4 月 1 日現在 



ふかわ・くにくさ訪問看護ステーション 利用料金表 
 
■介護保険給付対象サービス ※（ ）内は事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者２０人以上にサービスを行う場合。 

項目 
料金 

摘要 
１割負担 ２割負担 ３割負担 

基
本
サ
ー
ビ
ス
費 

看護師 

20 分未満 ３３５円 
（３０２円） 

６７０円 
（６０３円） 

１００５円 
（９０５円） 夜間、早朝、深夜のみ 

30 分未満 ５０３円 
（４５３円） 

１,００６円 
（９０６円） 

１,５０９円 
（１,３５８円） 1 回につき 

30 分以上 1 時間未満 ８７９円 
（７９１円） 

１,７５７円 
（１,５８２円） 

２,６３６円 
（２,３７２円） 1 回につき 

1 時間以上 1 時間 30 分未満 １,２０４円 
（１,０８４円） 

２,４０８円 
（２,１６７円） 

３,６１２円 
（３,２５０円） 1 回につき 

1 時間 30 分以上 １,５２５円 
（１,３７３円） 

３,０５０円 
（２,７４５円） 

４,５７５円 
（４,１１７円） 

特別管理加算の対象者である

場合 
理 学 療 法

士・作業療

法士又は言

語聴覚士 

１回につき ３１４円 
（２８３円） 

６２７円 
（５６５円） 

９４１円 
（８４７円） 1 回あたり 20 分とする 

１日に２回を超えて実施する

場合 
２８３円 

（２５５円） 
５６５円 

（５０９円） 
８４８円 

（７６３円） 

平常の時間

帯以外の時

間帯 

夜間 ２５％増し 午後６時から午後１０時まで 
早朝 ２５％増し 午前６時から８時まで 
深夜 ５０％増し 午後１０時から午前６時まで 

定期巡回・随時対応訪問介護看護事業所を

連携する場合 ３,１６１円 ６,３２２円 ９,４８３円 1 月につき 

定期巡回・随時対応訪問介護看護事業所を

使用し、かつ要介護５の者の場合 
上記金額 

+８５６円 
上記金額 

+１,７１２円 
上記金額 

+２,５６８円 1 月につき 

※負担割合証に記載された負担割合に応じ料金を頂きます。ただし、被爆者健康手帳をお持ちの方は、基本サービス費及び加算項目の負担はありません。 
※端数処理により、実際のご請求額に若干の誤差が生じる場合があります。 
※新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な評価として、令和 3 年 9 月 30 日までの間、基本報酬に０．１％上乗せした額をご負担いただきます。 
 
 

項目 
料金 

料金 
１割負担 ２割負担 ３割負担 

加
算
項
目 

緊急時訪問看護加算 ６１５円 １,２２９円 １,８４３円 1 月につき 

複数名訪問加算（Ⅰ） 
30 分未満 ２７２円 ５４４円 ８１６円 1 回につき 
30 分以上 ４３１円 ８６１円 １,２９１円 1 回につき 

複数名訪問加算（Ⅱ） 
30 分未満 ２１５円 ４３０円 ６４５円 1 回につき 
30 分以上 ３４０円 ６７９円 １,０１８円 1 回につき 

特別管理加算 
（Ⅰ） ５３５円 １,０７０円 １,６０５円 1 月につき 
（Ⅱ） ２６８円 ５３５円 ８０３円 1 月につき 

ターミナルケア加算 ２,１４０円 ４,２８０円 ６,４２０円 
1 回につき（死亡月につき） 
要介護１以上の方のみ対象 

初回加算 ３２１円 ６４２円 ９６３円 1 月につき 
退院時共同指導加算 ６４２円 １,２８４円 １,９２６円 1 回につき 
看護・介護職員連携強化加算 ２６８円 ５３５円 ８０３円 1 月につき 

看護体制強化加算 
（Ⅰ） ６４２円 １,２８４円 １,９２６円 1 月につき 
（Ⅱ） ３２１円 ６４２円 ９６３円 1 月につき 

サービス提供体制強化加算 

７円 １３円 ２０円 1 回につき 

５４円 １０７円 １６１円 

1 月につき 
※定期巡回・随時対応訪問介

護看護を利用する場合 

特別地域訪問看護加算 所定単位数に１５％加算する。この所定単位数には、緊急時訪問看護加算、特別管理加算及び

ターミナル加算は含まない。 
 
 
■保険給付対象外サービス 

項目 料金 摘要 
交通費 
（通常の実施地域を越えて行う訪問の場合） 実費 ただし、自動車を使用した場合は、通常の実施地域を越えた地点から、路

程 1 ｷﾛﾒｰﾄﾙ当たり 10 円 
死後の処置料 １１,０００円  

衛生材料費 実費  
 

令和 3 年 4 月 1 日現在 
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